UF

MONTAGEANLEITUNG

A\ Attention

AVANT DE PROCEDER A L'INSTALLATION
MEPEZ HAYAJIOM MOHTAXA
VOR DER INSTALLATION

Sur la porte latérale, on installe I'UFO+ UNIQUEMENT
au-dessus du rail de guidage, dans la position indiquée
dans la remarque.

UFO+ doté du cable d'urgence doit étre installé sur
la porte arriére.

Ha 6okoBoii aepue UFO+ ycraHaBnuBaetcs TOJ1b-
KO Ha ckonb3silei HanpaBstoLen B MOJIOXEHUM,
YKa3aHHOM B MpYMeYaHunu.

UFO+ ocHalleH pe3epBHbIM KabeneM, KoTopbii Aos-
>KeH 6bITb YCTAaHOB/MEH Ha 3aZiHEN ABepLe.

Auf Seitentiren kann UFO+ NUR oberhalb der Gleit-
fohrung in der auf dem Bild ,Hinweis” gezeigten Position
montiert werden.

UFO+ mit Notkabel ist ausschlielich zur Montage an
der Hecktir geeignet.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE
NHCTPYKLUMW NO MOHTAXY

Note

EQUIPEMENT NECESSAIRE
HEOBXOANUMAS! OCHACTKA
NOTWENDIGES WERKZEUG

Perceuse, pointes de @5,5 mm / @6 mm / &7 mm,
peinture antirouille.

[penb co ceepnoM @5,5 MM / @6 MM / @7 MM, C aH-
TUKOPPO3VOHHBIM MOKPLITUEM.

Bohrer, Bohrspitzen mit @ 5,5 mm /@ 6 mm / @ 7 mm,
Rostschutzanstrich

PREPARATION DES TROUS - NOArOTOBKA OTBEPCTWIA - VORBEREITUNG DER BOHRUNGEN

Nettoyer la surface de la porte pour éliminer

tous les résidus de saleté dans la zone choisie

pour le montage, placer le pochoir adhésif au
centre des portes, et marquer les trous.

OunCTUTE OT OCTATKOB 3arpsi3HEHWI MOBEPXHOCTb
3a4Hel ABepLbl B 30He, BbIGPAHHOM AN MOHTaXa,
YCTaHOBUTE KJIEMKWUM LWIAGMOH B LIEHTpe ABepel v
OTMETbTE MECTO A/ISi OTBEPCTUIA.

Die Oberflaiche der Tur in dem fur die Montage
gewdhlten Bereich von Verschmutzungen reini-
gen, die Klebeschablone in der Mitte der Tiren
positionieren und die Bohrungen vorzeichnen.

VesvEsmerio) -
A Attention

Pour éviter |'oxydation, nous recommandons d’appliquer
une peinture de protection antirouille (au phosphate de
zinc) sur les trous.

Bo M36exaHme OKUCIIEHNS OTBEPCTUS PEKOMEHAYETCA ero NOKpbIBaTh
AHTUKOPPO3UIHOI 3aLUMTHOM Kpackoii (Ha ocHoBe tocdarta LmHKa).
Um Oxidierungen zu vermeiden, empfiehlt es sich, die
Bohrungen mit (zinkphosphathaltigem) Rostschutzanstrich
zu versehen.

Faire les trous @ 5,5 mm dans les positions

marquées. Au cas ou il ne serait pas possible

d’utiliser vis et écrou & cause de la forme des
portes, faire des trous @6 et @7 mm pour utiliser
les rivets filetés (étapes 12-13-14), seulement
dans les positions indiquées sur le dessin.

MpocBepnuTe oTBepcTvsi @5,5 MM B OTMEUYEHHbIX paHee
NoNoXxeHusX. Mpu HEBO3MOXHOCTY UCMOMb30BaHNSI BUHTOB
1 raek no npu4nHe chopMbl ABEPEL|, NMPOCBEPINTE OTBEPCTUS
@6 v @7 MM ANs UCMONb30BaHWS FyXMX 3aKienok (war 12-
13-14), HO TONMbKO B MONOXEHWSIX, MOAPOBHO YKa3aHHbBIX
LIS OTBEPCTUM.

Die Bohrungen mit @ 5,5 mm an den vorher
angezeichneten  Stellen  vornehmen.  Wenn
es aufgrund der Turenform nicht mc'jguich ist,
Schraube und Mutter zu verwenden, Bohrungen
mit @ 6 mm und o mm vornehmen und
Gewindenieten  verwenden  (Schritt  12-13-
14), jedoch nur an den Stellen, die in den
Detailangaben zu den Bohrungen angefihrt sind.

S1ep 2

ol

°
[

=

Pour que l'installation soit correcte, ne JAMAIS utiliser plus
qu’un rivet fileté pour chaque cété de la porte.

[Ans npaBunbHoro MoHTaxxa HUKOMJA He ucnonb3yiite Gonee, yem
O[HOVi FNyXOW 3aKNenKn Ans Kaxaoh CTOPOHbI ABEpLb.

Zur korrekten Montage NIE mehr als eine Gewindeniete
fur jede Seite der Tur verwenden.

a6
e a o

289.00

0577

ooz

05729

0575

/

PERFORATIONS - OTBEPCTHSI - BOHRUNGEN

VS

§

N X
\

~

(*)

N

Q Vis M5 longue, & téte cylindrique & six pans creux
[UMVHHBIV BUHT M5 C UMAVHAPUYECKOI FOMOBKOW C
LECTUrpaHHbIM yry6neHnem
lange M5 Schraube, Zylinderkopf, Innensechskant

e Vis M4, & téte plated six pans creux avec rivet
BWHT M4 C OMyLUEHHOW rON0BKOM, C WECTUrpaHHbIM
yrny6ieHnem ¢ 3aKnenkon
M4 Schraube, Flachkopf, Innensechskant mit Niete

@ Vis M5 longue, & téte fraisée & six pans creux
[J7MHHBIA BUHT M5 C pacLUMpEeHHO FONOBKOM C LWECTUrPaHHbIM
yrny6nexvem
lange M5 Schraube, Senkkopf, Innensechskant

@ Vis M5 courte, & téte cylindrique & six pans creux
KOpoTKuit BUHT M5 C LMANHAPUYECKON FONOBKOM C
WeCTUrpaHHbIM yrny6neHv|eM
kurze M5 Schraube, Zylinderkopf, Innensechskant

G Trou pour céble d’urgence @7 mm, & exécuter seule-
ment sur la porte arrigre
OTBepcTue Ans pesepBHOro kabens @7 MM AO/MKHO BbITb
NpOCBEP/IEHO TONBKO Ha 3aaHelt Asepue
Bohrung fir Notkabel @ 7 mm, kann nur an der Hecktir
vorgenommen werden

S'il n'est pas possible d'utiliser les vis M5 longues, appli-
quer la vis M5 courte et le rivet M5

Tpy HEBO3MOXHOCTM MCTONBL30BAHUS ANMHHBIX BUHTOB M5
BOCMOJb3yNTECH KOPOTKUM BUHTOM M5 1 3aknenkoii M5.

Falls die Verwendung langer M5 Schrauben nicht
méglich ist, die kurze M5 Schraube und die M5 Niete
anbringen.

SSTRUBSTAN 04 FRRUTD red06-2015 NEUTRE
Rev. 06-2015



FIXATION PLAQUE DE BASE ET CALE BUTEE - KPEM/IEHVE MOHTAXHOA M/ITbI M 3ATBOPHOTO K/IMHA - BEFESTIGUNG VON BASISPLATTE UND GEGENKEIL

Contréler le désalignement des portes quand

elles sont fermées: tolérance maximale de 2

mm. Si le désalignement est plus grand, com-
penser avec des plaques de calage supplémen-
taires sous la cale code 80PISPC86 (en plus des
deux pigces déja fournies).

MpoBepbTe OTK/IOHEHWE [ABepel, KOrfa OHW 3aKpbiTbl:
MaKCMMasibHO AOMYyCTMMOE OTK/IOHeHue - 2 MM. B cnyuae
60/IblUEr0 CMELLEHWUs! CKOMMEHCUPYITE AOMOSHUTENbHbIE
perynupoBOYHblE MPOKIaAKK YTOMLLEHUS MOA KIMHOM KOA,
80PISPC86 (MOMMMO ABYX LUTYK B OCHALLEHWUM).

Den Tirversatz in geschlossenem Zustand Gber-
prifen: Héchsttoleranz 2 mm. Wenn der Versatz
grofer ist, mit zuséizlichen Passplatten (zusétzlich
zu den zwei mitgelieferten Elementen) unter dem

Keil Code 80PISPC86 ausgleichen.
|
\

Y
T

Placer le joint en caoutchouc en I'alignant

avec les trous; fixer la bride de base dans

les 4 trous centraux fraisés, avec vis, écrou
et rondelle, en utilisant une clé male & six pans
normale. Contréler que la fixation est bien stre.

PacronoxwuTe peavHoBYIO MPOK/IAAKY, BbIPOBHSIB €€ Ha OfHOM
YPOBHE C OTBEPCTUSIMU; 3aKPEMUTE HECYLLMIA (hiiaHew B 4 LieH-
TPasbHbIX PaCLUMPEHHBIX OTBEPCTUSIX BUHTOM, raiikoii 1 Lwait-
6011, MCMoNb3ysi OBbIYHbIN MMBYCOBbIN KITHOY-LLIECTUIPAHHWK.
[MpoBepbTe KPEMOCTb 3aTAMMBaHMUS MPU MOHTAXE.

Die Gummidichtung positionieren und mit den
Bohrungen ausrichten; den Basisflansch in den 4
mittleren Senkbohrungen mit Schraube, Mutter und
Unterlegscheibe befestigen, dazu einen normalen
Sechskant-Inbusschlissel verwenden. Sichergehen,

dass alles gut befestigt ist.

@

®

Sur certains véhicules, I'application des vis peut causer
des déformations de la téle.Ne pas exagérer le serrage.
Ha HeKoTopbIx aBTOMOGUNSX MCMOMb30BAHUE BIUHTOB MOXET MPUBECTY K
ZAeopMaLMv METANIMYECKOrO IUCTa. He NpeBbiLLaiiTe 3aTshkKy.

Bei einigen Fahrzeugen kann die Anbringung der Schrau-
ben eine Verformung des Blechs verursachen. Nicht zu fest
anziehen.

TUBE DE PROTECTION DU CABLE - TPYBYATAS 3ALLITA KABE/NS - KABELSCHUTZROHR

protection du céble.Visser complétement le

D Insérer le cable d’urgence dans le tube de
tube dans la calotfte de 'UFO+.

BcTaBbTe pesepBHbI kabenb B TpybuaTyto 3alumTy Kabensi.
MpUBMHTUTE NMOMBHOCTBIO TPYOKY K Kpbilke UFO+.

Das Notkabel in das Kabelschutzrohr einfihren. Das
Rohr fest an die UFO+ Kappe anschrauben.

Bloguer le tube de protection du céble dans la

carrosserie avec I'écrou et la rondelle fournis.

Au besoin couper la partie de tube en excés,
en faisant attention & ne pas tailler le céble d’ur-
gence.

3abnokupy#Te TPyGUaTyio 3alUmMTy Kabens OT Ky30Ba MallvHbI
NpY NMOMOLLY raliku 1 Waiibbl B OCHaLLeHUW. Mpy HeobXoaMMo-
CTV OTPeXbTE M3MULLHIOI YacTb TPYbKM, CTapasick He Haape-
3aTb pe3epBHbIl Kabesb.

Das Kabelschutzrohr mit der mitgelieferten Mutter
und Unterlegscheibe an der Karosserie festmachen.
Im Bedarfsfall das Uberschissige Rohr abschneiden,
dabei jedoch Acht geben, dass nicht das Notkabel

durchgeschnitten wird.
\

Mettre en place le joint en caoutchouc, la

plaque de calage et de sécurité, en les ali-

gnant avec les trous ; fixer la cale butée avec
vis, écrou et rondelle, en utilisant une clé male
a six pans normale. Contréler que la fixation est
bien sore.

Pacrnonoxwure pesvHOBYIO MPOKIaZKy, PErYSIMPOBOYHYIO MPO-
KnaaKy 6e30mnacHOCT, BbIPOBHSIB MX HA OAHOM YPOBHE C OT-
BEPCTUSIMM; 3aKPenuTe 3aTBOPHBIA KIMH BUHTOM, ralikol u
Lalboi, 1cnonb3yst 0BbIYHbIN MMBYCOBBIN KIHOY-LUECTUNPAH-
HVIK. MPOBEPbTE KPEMOCTb 3aTArMBaHNS MPU MOHTaXE.

Die Gummidichtung, sowie die Pass- und Siche-
rungsplatte positionieren und mit den Bohrungen
ausrichten; den Gegenkeil mit Schraube, Mutter
und Unterlegscheibe befestigen, dazu einen norma-
len Sechskant-Inbusschlissel verwenden. Sicherge-

hen, dass alles gut befestigt ist.

A\ Attention

Sur certains véhicules, I'application des vis peut causer
des déformations de la téle. Ne pas exagérer le serrage.
Ha HeKoTOpbIX aBTOMOGUIISIX MCMOMb30BaHUE BIUHTOB MOXET NPUBECTU K
AehOpMaLIMU METAIIMUECKOTO JIUCTA. He MpeBbiluaiiTe 3aTshKy.

Bei einigen Fahrzeugen kann die Anbringung der Schrau-
ben eine Verformung des Blechs verursachen. Nicht zu fest
anziehen.

OUVERTURE - OTKPbITME - OFFNEN

OUVERTURE: Faire tourner la clé de 180°

dans le sens des aiguilles d’'une montre.

FERMETURE: Extraire la clé aprés Iavoir faite
tourner de 180° dans le sens contraire des ai-
guilles d’une montre.

OTKPBITVE: MNMoBepHUTE kntoy Ha 180° No YacoBoM CTperke.
3AKPBITUE: TMocne nosopota Ha 180° npoTvB 4acoBoii
CTPENKU BbIHbTE K/HOY.

OFFNEN: Den Schlissel um 180° im Uhrzeiger-
sinn drehen.

SCHLIESSEN: Den Schlussel um 180° gegen den
Uhrzeigersinn drehen und abziehen.

Step 11

Seulement pour la porte arriére - TONbKO 3aAHsAs ABepLa -
Nur fur Hecktiren

Pour effectuer le montage sur la porte arriére,

avant de bloquer la calotte UFO+, faire pas-

ser le cable d’urgence dans le trou «<E» comme
indiqué sur le dessin détaillé des perforations.

[ns MoHTaXa Ha 3agHei [nBepue nepes 610KMPOBKOW
Kpblwku UFO+ paiite npoiiTv pesepBHOMY kabento yepes
oTBepcTue “E”, kak NoapobHO yka3aHOo Ha pUCyHKe Ans oT-
BEPCTUN.

Zur Montage an der Hecktir vor der Befestigung
der UFO+-Kappe das Notkabel durch die Boh-
rung ,E” fohren, wie in der Abbildung mit den
Detailangaben zu den Bohrungen angefihrt.

Poser la calotte UFO+ sur la plague de base,
et la faire glisser vers la porte opposée jusqu’d
la position d’extrémité.

Pacrnonoxwute kpbllwKy UFO+ Ha MOHTaXXHOW nauTe 1 aaiite
€l NpoWTN B CTOPOHY MPOTMBOMOJIOXHON ABEpLbl, BM/IOTb
[0 OrpaHuNunUTENs Xoaa.

Die UFO+-Kappe auf der Basisplatte ablegen und
bis zum Anschlag in Richtung der gegeniberliegen-
den Tur gleiten lassen.

Fixer 'UFO+ avec les 4 vis en utilisant une clé
madle & six pans normale.
Contréler que la fixation est bien sore.

3akpenute UFO+ 4 BMHTaMM, MCMonb3ysi 06bIYHbIA MMBYCO-
Bbl/i KJTHOY-LUECTUrPaHHVK. MpoBepbTE KPEMoCTb 3aTsiryBaHus
NpY MOHTaXe.

UFO+ mit den 4 Schrauben befestigen, dazu einen
normalen Sechskant-Inbusschlissel verwenden.
Sichergehen, dass alles gut befestigt ist.

— wmm

Contréler que le péne bouge librement.
[poBepbTe KPEMoCTb 3aTsirviBaHNs! MPU MOHTaXeE.
Sichergehen, dass sich der Riegel frei bewegen kann.

FIXATION SPECIALE AVEC RIVETS - CMELIMANIbHOE KPEN/IEHVE 3AK/TENKAMM - SPEZIALBEFESTIGUNG MIT NIETEN

Seulement sur toles fines (max 2,5 mm) = Tonsko ans ToHkMx MeTanuueckux nuctos (Makc. 2,5 mm) = nur auf diinnen Blechen (max. 2,5 mm)

Contréler que, aprés avoir percé les trous, il

n'y a pas de bavures en saillie au bord des

trous, pour garantir que les plaques adhérent
parfaitement & la carrosserie.

Y6eautecb B TOM, UYTO MOC/E MPOCBEP/IMBaHUSI OTBEPCTUN
HE UMeeTCs 3ayCeHLIEB, BbICTYMNAOWMX 3a Kpasi OTBEPCTHS,
YTO6bI rapaHTUPOBATb MIOTHOE MPUNEraH1e NIacTuH K Ky-
30BY MaLUMHbI.

Sichergehen, dass nach der Bohrung keine Grate
vorhanden sind, die vom Rand der Bohrungen abste-
hen, um zu gewdhrleisten, dass die Platten gut an der
Karosserie anliegen.

Siep 12

b oomoctt

IJ
o
A

Mettre en place les rivets filetés M4 et/ou M5,
avec les vis correspondantes dans les trous
«B» et «C», comme indiqué sur la figure.

Pacrnonoxwte rnyxue 3aknenkv M4 n/unu M5 cootBeTcTBy-
IoWMMN BUHTaMK B oTBepcTusax “B” n “C”, kak yka3aHo Ha
PUCYHKe.

Die Gewindenieten M4 und/oder M5 mit den
entsprechenden Schrauben in den Bohrungen ,B”
und ,C” positionieren, wie in der Abbildung dar-
gestellt.

Fixer les rivets filetés en utilisant une pince

spéciale (non fournie). Utiliser un insert M4 et/

ou M5 et contréler que le rivet fileté est bien
fix¢, en suivant |'étape de montage 14.

PacnonoxuTe rnyxue 3akienku, UCrosb3ysi COOTBETCTBYHO-
e wunupl (He npunaratoTcs). Mcnonbys BctaBky M4 u/
unn M5 npoBepbTe, YTO6bI FyXxas 3aknenka 6bina HageXxHo
3aKpenseHa, creays onMcaHusM B ware 14.

Die Gewindenieten mit einer Spezialzange (nicht im
Lieferumfang enthalten) befestigen. Einen M4- und/
oder M5-Einsatz verwenden und sichergehen, dass
die Gewindeniete gut befestigt ist; dazu Schritt 14

befolgen.




